

Datum
2012-09-20
1 (2)

Kommunstyrelsen

Dnr 2012/KS 0018 001

Kommundirektörens rapport

Näringslivsarbetet

Tyresö Bostäders VD Björn Andersson har under de senaste åren även varit näringslivschef på 20 %. Det har med tiden emellertid visat sig allt svårare att kombinera dessa båda uppdrag. Björn har därför meddelat att uppdraget som näringslivschef åtminstone kräver 2 dagar i veckan och kommunen därför måste hitta en annan lösning på uppdraget som näringslivschef. Ett arbete kommer därför att sättas igång med att hitta en ersättare. I samband med det är det viktigt att kommunen definierar vad vi vill med vårt näringslivsarbete.

Besök av Theewaterskloof 22-30 september

Den 22 – 30 september har Tyresö kommun besök från Theewaterskloof av deras styrgrupp och ansvariga för projektet Young Entrepreneurs.

Sveriges Kvalitetskommun 2013

För att stimulera det utvecklingsarbete som pågår, kommer Tyresö kommun att anmäla sig till att tävla om utmärkelsen Sveriges KvalitetsKommun 2013.

Finansiell profil 2013

Kommunforskning i Väst (Kfi) tar varje år fram en finansiell profil för kommuner som anmält intresse. Samtliga Södertörnskommunerna har tidigare varit med, men från och med i år är samtliga kommuner i Stockholms län med. Det ökar värdet av dessa nyckeltal.

Kfi:s rapport är ett komplement till den traditionella finansiella eller ekonomiska analys som finns i varje kommuns årsredovisning. Denna analys fokuserar framför allt på att visa hur respektive kommuns finansiella nyckeltal utvecklats i förhållande till övriga kommuner i Stockholms län under de senaste tre åren. Profilen innehåller fyra perspektiv; kontrollen över den finansiella utvecklingen, långsiktig betalningsberedskap, kortsiktig handlingsberedskap och riskförhållande. De fyra perspektiven belyses med tillsammans 12 nyckeltal.

Sammanfattningsvis har Tyresö bättre budgetföljsamhet än genomsnittet. Resultatnivån har förbättrats under perioden. Som en följd av det har soliditeten förbättrats, men är ändå 7:e svagast i länet. I övrigt ligger vi på en genomsnittlig nivå.



Av rapportens avslutande kommentar framgår följande:

”Kommunens resultat har under den studerade treårsperioden legat på en sådan nivå att den kan anses uppfylla grundläggande krav på god ekonomisk hushållning i en kommun. Tyresö bör bibehålla denna resultatnivå över tid, detta för att ytterligare stärka sin soliditet och sitt finansiella handlingsutrymme.

Många kommuner står inför stora investeringar de närmaste åren. De större investeringar som gjordes under 1960- och 1970-talen i infrastruktur och lokaler måste nu refinansieras. Dessutom måste många fastigheter och anläggningar anpassas till nya driftsmetoder som utvecklats för att bedriva verksamheten effektivt. Detta bör gälla Tyresö och bör beaktas när den framtida ekonomiska planeringen genomförs.”

Rapporten i sin helhet biläggs.

Södertörnskonferensen

Den årliga Södertörnskonferensen genomfördes i år i Södertälje den 13 september. Temat för konferensen var hur möter vi morgondagens krav på högre utbildning från en alltmer kunskapsintensiv arbetsmarknad? Kan de regionala kärnorna stärkas för att öka antalet arbeten och möjlighet till utbildning? Hur underlättar vi en snabbare etablering av ungdomar på arbetsmarknaden?


Utvecklingsdag för kommunens chefer

Den 25 september genomförs höstens första utvecklingsdag för samtliga chefer. Förmiddagen ägnas åt styrprocessen och hur vi kan stärka vårt gemensamma ledningsansvar för Tyresö kommun. Temat för eftermiddagen är: ”alla lika olika – vad är mångfald”

Översyn av den ekonomiska styrningen

Etapp 1 av översynen av den ekonomiska styrningen kommer att påbörjas i slutet av september. Den första etappen omfattar en översyn och analys av kommunens behov av ekonomistyrmodell. Arbetet ska vara klart senast under november och resultera i en rapport som kan utgöra beslutsunderlag för hur vi kan gå vidare.

Den första etappen genomförs med intervjuer och workshop med deltagare från olika berörda grupper och befattningar i kommunen. Avsikten är att genom en stor delaktighet från verksamheten skapa förutsättningar för gemensamma bilder av nuläge, mål och förändringsplan. I det sammanhanget är det viktigt att få en politisk bild av hur ekonomistyrningen bör utvecklas för att stärka vad-perspektivet. Som ett led i det, planeras gruppintervjuer med dels majoritetens företrädare och dels oppositionen.



Bo Renman
Kommundirektör